Dr. Ant. Jarc.

„Moj Bog in vse!“

Sv. Frančišk Serafiški je imel navado velikrat ponavljati zdihljaj: „Moj Bog in vse!“ Na posebne prošnje gojencev iz serafiškega reda so sv. Oče Leon XIII 4. majnika 1888 podelili petdeset dni odpustka vsim vernikom obojega spola, kolikrat kateri saj s skesanim srcem in pobožno omenjeni zdihljaj izreče.

Za tretjerednike

so sv. Oče Leon XIII 11. maja 1888 privolili, da blagoslov in popolni odpustek, ki je navezan na gotove praznike, zamorejo zadobiti tudi o dotičnih predpraznikih ali vigilijah. (Gl. Acta Ord. Min., fan. VII, 1888.)

C a s u s.

„Sponsus *A* vult cum sponsa *B* matrimonium inire, qui sunt secundum matricas in 3. gradu consanguinei.

De facto autem sponsus ex adulterio conceptus est, *C* tantum putativus eius pater, quod quidem matriculis demonstrari potest, est vero aliunde notum, imo et demonstrari potest.

Insuper adest filia *D* sponsi concepta ex fornicatione cum quadam 3. persona, cui in baptismate sponsa *B* matrina erat.

Sponsus vult omnino esse filius legitimus et cum sponsa *B* consanguineus in 3. gradu; — negat ad hoc se esse patrem filiae illegitimae *D*.

Quid dicendum de isto casu? — quomodo procedendum erit animarum pastori?“

Resp. — Cum sponsus velit omnino esse legitimus, petatur dispensatio ab impedimento ob tertium gradum consanguineitatis.

Quoad impedimentum vero cognationis spiritualis, parochus graviter sponsum *A* moneat, ut validitati matrimonii consulat per dispensationem a tali impedimento, quo ipse vere irretitur (posito quod certo de crimine constet). Confessarius praesertim urgere debet sponsum *A*, ut dispensationem petat; quod fieri potest ab ipso confessario recurrendo ad S. Poenitentiarium, tecto nomine. Quod si *A* absolute neget se patrem esse *D*, videat ipse. Si parochus *in iudicio* de crimine non constat, non potest propter hoc matrimonium impedire.

Attendat autem parochus, an *A* impedimentum quoque sponsalium cum complice fornicationis contraxerit, an nempe matrimonium ei promiserit.

Notamus demum, quod si a duobus dirimentibus impedimentis dispensatio sit petenda, nequit haec duplex dispensatio ab episcopo expeti; quoad unam recurrendum Romam. (Fol. period. Archidioec. Goritiensis.)

I. Bratovske zadeve molitvenega apostoljstva.

Vesoljni namen za mesec mali serpan (julij).

a) Glavni namen:

Razširjanje Serca Jezusovega bratovščine.

b) Posebni nameni:

26. *S. Ana.* Materinska društva. Več posestnikov in kupcev. Več vdov. Važna odločilna ura.

27. *S. Pantaleon.* Obvarovanje pred lahkomišljenostjo in škodljivimi družbami. Več zdravnikov. Cerkven umetnik.